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PLATO 
Danish National Mass Spectrometry Platform for  

Proteomics and Biomolecular Imaging 
	
 
 

Denne tekst er ikke juridisk bindende 
 
 

Adgangspolitik 
 

PLATO er en åben og ikke-ekskluderende forskningsinfrastruktur fordelt på fem danske universiteter 

(SDU, AU, AAU, DTU, KU) og Odense Universitetshospital (OUH), som hver især har specifikke 

proteomics og/eller bioimaging ekspertiser og dertil hørende massespektrometri-infrastruktur.  

 

PLATO tilslutter sig principperne beskrevet i European Charter for Access to Research Infrastructures:    

http://ec.europa.eu/research/infrastructures/index_en.cfm?pg=access_ri 

 

PLATO vil løbende afholde åbne foredrag, workshops og symposier, herunder deltage i det årlige 

Danish Proteomics Society (DAPSOC) Symposium. Desuden arrangerer og tilbyder PLATO Parter 

jævnligt kurser for studerende og forskere. 

 

Forespørgsler om samarbejder med PLATO stiles til PLATO leder, styregruppe eller direkte til det 

styregruppemedlem som repræsenterer den PLATO Part som har den efterspurgte proteomics eller 

massespektrometri-baserede imaging ekspertise.  Samarbejder med en PLATO-part skal altid 

godkendes af denne parts styregruppemedlem som er ansvarlig for partens PLATO 

forskningsinfrastruktur.  

En PLATO Part repræsenteret ved styregruppemedlemmet kan frasige sig at indgå i yderligere 

samarbejder begrundet i manglende kapacitet eller manglende ekspertise indenfor det efterspurgte 

forskningsområde. 

 

Adgang til PLATO opnås i form af et egentligt samarbejdsprojekt som involverer en PLATO Part, dvs. 

ved direkte involvering af et styregruppemedlem og medarbejdere fra den relevante PLATO Part. 

Eksterne parter kan af sikkerhedsmæssige og arbejdsmiljømæssige årsager som udgangspunkt ikke få 

direkte adgang til selvstændig, uledsaget brug af de avancerede måleinstrumenter som indgår i 

PLATO forskningsinfrastruktur.   

 

http://ec.europa.eu/research/infrastructures/index_en.cfm?pg=access_ri
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Samarbejder udføres enten som mindre pilotprojekter eller som egentlige samarbejdsprojekter. I 

sidstnævnte tilfælde bør der udarbejdes en samarbejdsaftale imellem samarbejdspartner og PLATO 

Part.  

 

Samarbejder udføres efter gængs videnskabelig praksis, med konkrete aftaler om arbejdets omfang, 

ressource behov og tidsperiode, etiske aspekter, aftaler om publikation og medforfatterskab, aftaler 

om dækning af projektets driftsudgifter, og aftaler om deling af intellektuelle rettigheder. 

 

PLATO tilknyttede medarbejdere er ansvarlige for instruktion i og betjening af PLATO-udstyr samt 

vejledning i dataanalyse i forbindelse med samarbejdsprojekter. Det forventes at aktivt involverede 

PLATO forskere/medarbejdere inddrages som medforfattere i de videnskabelige publikationer som 

resulterer af samarbejdsprojekter. Ovenstående defineres i den konkrete samarbejdsaftale. 

   

PLATO forskningsinfrastruktur skal altid nævnes i publikationer og rapporter som resulterer fra 

samarbejder, e.g.  

”This project was supported by a generous grant from the Danish Agency of Higher Education and 

Science to establish the PLATO research infrastructure: Danish National Mass Spectrometry Platform 

for Proteomics and Biomolecular Imaging (grant no. 5229-00012B, www.sdu.dk/PLATO ).” 

 

 

 

Samarbejder vedrørende PLATO data 

 

PLATO stiller forskningsresultater til rådighed straks de er frigivet og publiceret.  

 

PLATO offentliggør proteomics data på www.ProteomeXchange.org (PRIDE, MassiVE), eller lignende 

åbne datalagre, i forbindelse med publikation af projektets resultater. 

 

 

Principper for industri-adgang til PLATO 

 

PLATO forskningsinfrastruktur er åben for at indgå i formaliserede industri-samarbejder, jf. 

ovenstående. 

 

Alle PLATO Parter (SDU, OUH, AU, AAU, DTU, KU) har stor erfaring i samarbejde med virksomheder 

indenfor protein/proteomkarakterisering og bioimaging, herunder udarbejdelse af samarbejdsaftaler, 

hemmeligholdelseserklæringer, planlægning af forsøg og udveksling af personale og data, samt 

rapportering og publicering af resultater.  

http://www.sdu.dk/PLATO
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Der udarbejdes altid samarbejdsaftale imellem industri-part og PLATO Part, repræsenteret ved PLATO 

styregruppemedlem, jf. praksis og lovgivning for universiteternes samarbejder med industrien.  

GTS-institutter, innovationsnetværk og virksomheder opnår adgang til PLATO-infrastrukturen via 

kontakt til et PLATO leder eller styregruppemedlem og efterfølgende konkrete samarbejder med 

PLATO tilknyttede forskere på et af de fem universiteter eller OUH.  

Samarbejder udføres enten ved at udveksle personale/gæsteforskere, som rekvirerede, veldefinerede 

analyser, eller som konkrete forskningsprojekter, hvor der inddrages studerende, laboranter og/eller 

phd-studerende/postdocs, herunder også erhvervs-phd/postdoc forløb. Det er også muligt at indgå 

samarbejder med PLATO Parter i form af indtægtsdækket virksomhed på nærmere definerede vilkår. 

Eksterne interessenter skal henvende sig til PLATO leder eller et styregruppemedlem med konkrete 

projektopgaver. Styregruppen tager, om nødvendigt, stilling til hvilken PLATO partner som er bedst 

egnet til at samarbejde om et givet projekt, idet hver af PLATO partnerne har forskellige ekspertiser 

og forskellige typer måleudstyr. PLATO tilknyttede forskere har den fornødne ekspertise og erfaring til 

at vejlede og instruere eksterne samarbejdspartnere i forsøgsdesign, dataopsamling og dataanalyse.  

Planer og budget for afholdelse af driftsudgifter beskrives i formaliserede samarbejdsaftaler imellem 

den aktuelle PLATO part og den eksterne samarbejdspartner. 

Større og længerevarende samarbejdsprojekter med industrien forventes at involvere erhvervs-phd 

og erhvervs-postdoc medarbejdere, eller lignende. 
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